
 
СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №106 
 

XXI сессия                                                                                        III созыва 
 

26 февраля  2016  года                                                                          пос. Сенной                              

    
 

Об утверждении надбавок к тарифу на услуги  МУП «ЖКХ - 
Фанагория» Темрюкского района Краснодарского края по вывозу ТБО  

на  2016 год 
 
 
         Во исполнение вопросов местного значения, закреплённых п.18 ч.1 
ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст.10 устава 
Сенного сельского поселения Темрюкского района, на основании п.1 ст. 14 
Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования  тарифов организаций коммунального комплекса» ( с 
изменениями и дополнениями), закона  Краснодарского края от 25 июля 2007 
года  № 1299-КЗ « О региональных стандартах  оплаты жилого помещения и 
коммунальных услуг в Краснодарском крае», решения XVI сессии  Совета 
Сенного сельского поселения Темрюкского района III созыва  от 20 ноября 
2015 года №78 «Об утверждении тарифов на услуги МУП «ЖКХ-Фанагория»  
Темрюкского района Краснодарского края на 2016 год» р е ш и л: 
          1. Утвердить на период со дня вступления в силу настоящего решения 
по 31 декабря 2016 года  экономически обоснованную надбавку на услуги 
МУП «ЖКХ-Фанагория» Темрюкского района Краснодарского края по 
вывозу ТБО  без учета НДС согласно приложения: 

-вывоз ТБО- 222 руб./м3 
с одного человека в месяц -37 руб. 

          2.Муниципальному унитарному предприятию  «ЖХК-Фанагория» 
информировать в письменной форме население об изменении размера платы 
за вывоз ТБО в соответствии с пунктом 13 статьи 155 Жилищного Кодекса 
РФ от 29 декабря 2004 года №188-ФЗ. 
           3. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в 
районной газете «Тамань». 



 2 
           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района 
М.Е.Шлычкова и директора МУП «ЖКХ-Фанагория» Р.Ю.Горностаева. 
          5. Настоящее решение вступает в силу по истечении  календарного 
месяца со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 

 
 
С.И. Лулудов 

 

Председатель Совета  
Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 
 
М.Г. Спиридонов 

26 февраля 2016 года  
 
 
Проект подготовлен и внесен: 
Заместитель главы Сенного сельского поселения  
Темрюкского района                                                                        М.Е. Шлычков 
  
Проект согласован: 
Директор МУП «ЖКХ-Фанагория» 
Сенного сельского поселения  
Темрюкского района                                                   Р.Ю. Горностаев 
 
Председатель постоянной комиссии  
по вопросам экономики, бюджета,  
финансов, налогов и распоряжению  
муниципальной собственностью                                                        Д.В. Аникин 
 


